
受験生ならびに保護者の皆様 

 

作新学院高等学校 

 

2026年度 第 2回入学試験に係る駐車場の利用について 

 

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 このたびは、作新学院高等学校の第 2回入学試験にご出願いただきありがとうご

ざいます。 

 さて、例年、本校の入学試験に際しましては、できるだけ公共交通機関でご来校

いただくようお願いしておりますが、多くの方が自家用車で来校されており、中に

は受験生と思われる方（中学校の制服を着用されている方）が近隣商業施設の駐車

場において車に乗降している様子が見受けられ、店舗様およびご利用のお客様から

苦情のご連絡を多数お受けしているという状況です。 

 このことについて、TSUTAYA 作新学院前店様と相談させていただいた結果、入試

当日の下記日時については、TSUTAYA 作新学院前店様への本校受験生ならびに保護

者の方の入店および駐車場への入場をお断りさせていただくことになりましたの

で、よろしくご協力の程お願い申し上げます。 

なお、今回の入学試験当日の駐車場については、学院西側駐車場に十分なスペー

スを確保できましたので、自家用車で来校された場合は必ず学院西側駐車場をご利

用ください。 

また、TSUTAYA 様以外の商業施設につきましても、くれぐれも無断駐車や長時間

駐車などなさらぬよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・作新学院高等学校 第 2 回入学試験〔2026 年 1 月 30 日（金）〕当日の 

 朝から 14 時 00 分頃までの間、TSUTAYA 作新学院前店様への 

本校受験生の入店および駐車場への入場をお断りさせていただきますので、 

よろしくご協力の程お願い申し上げます。 

（中学校の制服を着用した方には声を掛けさせていただく場合があります。） 

 

以上 

 

 

 


